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Det foreliggende lovforslag fastholder de 
grundlæggende principper i den gældende 
lovgivning fra 1982 for så vidt angår de of- 
fentlige støtteordningers formål og den orga- 
nisatoriske opbygning på området. 

De erfaringer, der er indhøstet siden lovre- 
visionen i 1982, gør det imidlertid efter rege- 
ringens opfattelse ønskeligt, at der gennemfø- 
res en række ændringer af den gældende ord- 
ning, blandt andet med henblik på at fremme 
et flerstrenget støttesystem og sikre en bedre 
udnyttelse af de økonomiske ressourcer. 

Udviklingen med hensyn til produktion af 
danske film har vist, at der har været betyde- 
lige vanskeligheder med at opretholde de pro- 
duktionsmål, som blev opstillet i forbindelse 
med gennemførelsen af lovgivningen i 1982. 
De undersøgelser, der er foretaget med hen- 
blik på at belyse denne udvikling, viser, at der 
har været tale om en generel tendens til øget 
ressourceanvendelse til den enkelte filmpro- 
duktion, og der er i denne forbindelse peget 
på problemer med hensyn til styringen af pro- 
duktionsprocessen. 

Lovforslaget indebærer derfor ændringer, 
der skal skabe grundlag for en mere hensigts- 
mæssig administration af de offentlige støtte- 
ordninger. Med henblik på en styrkelse af be- 
styrelsens overordnede funktion i såvel Det 
Danske Filminstitut som Statens Filmcentral 
foreslås det, at repræsentanter for filmbran- 
chen ikke længere kan sidde i bestyrelserne. 
Endvidere foreslås, at konsulentordningen på 
Filminstituttet skal fungere kollektivt på sam- 
me måde som Filmcentralens programredak- 
tion. Der søges endvidere i forbindelse med 
lovforslaget tilvejebragt bevillingsmæssigt 
grundlag for, at der til de to institutioner kan 
knyttes personale med særlig økonomisk ind- 
sigt. 

Med henblik på en styrkelse af arbejdet 
med film for børn og unge foreslås en reorga- 
nisering af den gældende ordning, således at 
der knyttes en børnefilmkonsulent til hver af 
institutionerne, og således at børnefilmområ- 
det, der er baseret på en fælles konsulentord- 
ning, nedlægges. 

På spillefilmens område er det regeringens 
opfattelse, at den offentlige filmstøtteordning 
fortsat må baseres på et blandingsøkonomisk 
princip, således at der som almindelig regel 
vil være tale om støtte til produktioner, der 
forestås af private producenter. 

Det er endvidere regeringens opfattelse, at 
der må tilstræbes en bredere vifte af mulighe- 
der for igangsætning af film- og videoproduk- 
tion og dermed større åbenhed inden for de 
offentlige støtteordninger. Med henblik herpå 
foreslås tilvejebragt grundlag for en supple- 
rende støtteordning, som -  uden sædvanlig 
konsulentbehandling -  skal tage sigte på at 
fremme spillefilm, der henvender sig til et 
større publikum og således også vil kunne 
medvirke til en styrkelse af biografernes stil- 
ling. Der blev i den offentlige debat omkring 
det lovforslag, der blev fremlagt i fqregående 
samling, ytret en så positiv holdning til tan- 
ken om oprettelsen af en supplerende støtte- 
ordning, at jeg har fundet det rigtigt, at bevil- 
lingen hertil forøges med 5 mill. kr. til i alt 20 
mill. kr. årligt ved overførsel af midler fra den 
gældende ordning for lån til filmproduktion 
til garantiordningen. 

Der er tale om en ordning af forsøgsmæssig 
karakter, som også må ses i lyset af de udvik- 
lingsmuligheder for film- og videobranchen, 
som gennemførelsen af en TV 2-ordning med 
anvendelsen af et entrepriseprincip indebæ- 
rer. 

Méd hensyn til kortfilmen søges tilveje- 
bragt bevillingsmæsigt grundlag for, at Sta- 
tens Filmcentral kan gøre en særlig indsats 
for produktion og distribution af video, såle- 
des at kvalitetsudbudet på dette område kan 
styrkes. 

Blandt andet under hensyn til tv-udviklin- 
gen vil en øget indsats vedrørende medieud- 
dannelse være nødvendig, herunder den del 
af denne uddannelse, som finder sted på Den 
Danske Filmskole. Det er i denne forbindelse 
fundet hensigtsmæssigt at søge Filmskolen 
udskilt som en selvstændig institution med di- 
rekte ansvar over for Kultur- og Kommunika- 
tionsministeriet, og der søges endvidere tilve- 
jebragt bevillingsmæssigt grundlag for en ud- 
videlse af Filmskolens uddannelsestilbud. 

Lovforslaget indebærer endelig en række 
ændringer af mere teknisk karakter, der har 
til formål at gøre reglerne på området mere 
enkle og tidssvarende. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de ledsagende bemærkninger, anbefaler jeg 
forslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 


